МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 89»

(МАДОУ «ЦРР – детский сад № 89»)

ПРИКАЗ

«17»_января_______2025г.                                                                                  №_32___

г. Сыктывкар

Об утверждении Плана работы по продвижению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» в МАДОУ

В соответствии с Приказом УДО № 75 от 15.01.2025г. 2Об утверждении Плана

работы по продвижению  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне»  в системе дошкольного образования МО ГО «Сыктывкар» на 2025 год»,

в целях организации работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» в системе дошкольного образования МО ГО

«Сыктывкар»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План работы по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (далее – ВФСК «ГТО») в МАДОУ (приложение

№1);

1.2. ответственных воспитателей за продвижение ВФСК «ГТО»: Джалтынбаева М.А.,

Лепёхина И.В., Цветкова А.А., Зизганова М.В.;

1.3. инициативную группу  по подготовке и проведению мероприятий Плана работы по

продвижению ВФСК «ГТО» в МАДОУ: Зюзева Н.В., ст.воспитатель; воспитатели:

Джалтынбаева М.А., Лепёхина И.В., Цветкова А.А., Зизганова М.В.

2. Инициативной группе обеспечить:

2.1. реализацию Плана работы по продвижению ВФСК «ГТО» в МАДОУ в полном

объеме в установленные сроки;

2.2. организацию деятельности с сотрудниками по вопросу реализации Плана работы

по продвижению ВФСК «ГТО» в МАДОУ на 2025 год на регулярной основе;

2.3. контроль участия сотрудников в реализации План работы по продвижению ВФСК

«ГТО» в МАДОУ  на 2025 год;

2.4. организацию информационно-разъяснительной работы с родительской

общественностью, представителями средств массовой информации по вопросам

реализации План работы по продвижению ВФСК «ГТО» в МАДОУ  на 2025 год, в том

числе создание и наполнение раздела «ВФСК «ГТО» на официальном сайте МАДОУ.

3. Старшему воспитателю Зюзевой Н.В.:

3.1. разместить настоящий приказ на официальном сайте МАДОУ.

3.2. осуществлять контроль участия работников и воспитанников групп старшего

дошкольного возраста № 2,3,5,9 в реализации Плана работы.

3.3. контролировать широкое освещение мероприятий Плана работы по продвижению

«ВФСК «ГТО»  на официальном сайте МАДОУ и группе ВКонтакте.

Срок: в течении 2025 года.

4. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   МАДОУ                                                                                                 В.Б.Рымарчук

Приложение №1

к приказу №32

от 17.01.2025г.

План работы по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

в МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №89»  на 2025 год

№ п/п Мероприятие
Сроки

проведения
Ответственный

1. Организационно-методическая работа

1.1 Заседание инициативной группы  по поэтапному внедрению комплекса ГТО в МАДОУ
1 раза в квартал

Зюзева Н.В., старший

воспитатель

1.2. Формирование банка данных о местах тестирования Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в МАДОУ.

Январь

2025 года

Джалтынбаева М.А.,

воспитатель

1.3. Наполнить рубрику, посвященную «ВФСК «ГТО», на официальном сайте МАДОУ. в течении

2025 года

Зюзева Н.В., старший

воспитатель

1.4. Корректировка Проекта «Первые шаги в ГТО» Январь-Февраль

2025 года

Джалтынбаева М.А.,

воспитатель

1.5. Обеспечение прохождения курсов повышения квалификации «Подготовка спортивных

судей главной судейской коллегии и судейских бригад физкультурных и спортивных

мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне»

в течении

2025 года

Зюзева Н.В., старший

воспитатель

1.6. Актуализация реестра ссылок на разделы ВФСК «ГТО» официального сайта январь

2025 года

Зюзева Н.В., старший

воспитатель

1.7. Мониторинг количественного и качественного показателя воспитанников, родителей

(законные представителей) работников МАДОУ, принявших участие в выполнении

нормативов ВФСК «ГТО»

в течении

2025 года

Зюзева Н.В., старший

воспитатель

1.8.  Организация и проведение встреч, «круглых столов» по вопросам продвижения ВФСК

«ГТО»

в течении 2025

года

Джалтынбаева М.А.,

воспитатель

2. Мероприятия с приемом нормативов ВФСК «ГТО»

2.1 Участие в фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» среди дошкольных образовательных организаций «Первые шаги в

ГТО»

13 марта 2025

года

Зюзева Н.В., старший

воспитатель

2.2 Участие в фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 11 апреля 2025 Зюзева Н.В., старший

№ п/п Мероприятие
Сроки

проведения
Ответственный

труду и обороне» среди сотрудников дошкольных образовательных организаций,

образовательных учреждений и спортивных школ

года воспитатель

Инициативная группа

2.3 Участие в Муниципальном этапе семейного фестиваля ВФСК «ГТО» Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

12 апреля  2025

года

Джалтынбаева М.А.,

воспитатель

2.4 Муниципальный этап летнего фестиваля ВФСК «ГТО» среди населения г. Сыктывкара

от 18 лет и старше (участие)

Август 2025

года

Джалтынбаева М.А.,

воспитатель

2.5. Фестиваль «Семейные игры ГТО» Ноябрь 2025

года

Джалтынбаева М.А.,

воспитатель

2.6. Прием нормативов ВФСК «ГТО»  Январь -

декабрь 2025

года

Джалтынбаева М.А.,

воспитатель

3. Пропагандистские мероприятия

3.1 Торжественные церемонии вручения знаков отличия Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Январь –

декабрь 2025

года

Рымарчук В.Б.,

директор

3.2 Реализация проекта «Первые шаги в ГТО» Февраль –

декабрь 2025

года

Зюзева Н.В., старший

воспитатель

Инициативная группа

3.3 Конкурс видеороликов «Путешествие в мир ГТО» среди дошкольных образовательных

организаций
Март

2025 года

Джалтынбаева М.А.,

Зизганова М.К.,

воспитатели.

3.4
Конкурс «Лучшая организация по внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

Март - май 2025

года

Зюзева Н.В., старший

воспитатель

Инициативная группа

3.5 Акция «Спортивное лето с ГТО»
Июнь - август

2025 года

Зюзева Н.В., старший

воспитатель

Инициативная группа

3.6 Акция «Зарядка с чемпионом»
ежеквартально

Зюзева Н.В., старший

воспитатель

		2025-01-17T11:56:10+0300
	Рымарчук Валентина Борисовна